
Poštovní věstník 
Ministerstvo informatiky 

 

Částka  1                                                Praha dne 10. ledna 2003 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
1  Změna v soustavě ústředních orgánů státní správy 

ČR 
2  Novelizace vyhlášky č. 28/2001 Sb., o základních 

službách držitele poštovní licence 
3  Vydání příležitostné poštovní známky 

Tradice české známkové tvorby 
II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
4  Identifikační údaje certifikátů Veřejné certifikační 

autority České pošty, s.p. 

  5  Zahájení vzájemné výměny mezinárodních 
poštovních poukázek mezi Českou republikou a 
Běloruskem 

  6  Změny poštovních obvodů 
  7  Dočasné uzavření pošt 335 64 Čížkov u Blovic a 

345 36 Nemanice 
  8  Používání denních poštovních razítek se znaky 
  9  Používání příležitostných poštovních razítek 
10  Vydání cenných nálepek

 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 

1 
ZMĚNA V SOUSTAVĚ ÚSTŘEDNÍCH ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY ČR 

 
Přijetím zákona č. 517/2002 Sb., který nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2003, došlo ke změně v soustavě ústředních 

orgánů státní správy České republiky. Uvedeným zákonem bylo nově zřízeno Ministerstvo informatiky jako ústřední 
orgán státní správy pro informační a komunikační technologie, pro telekomunikace a poštovní služby. V oblasti 
poštovních služeb přebírá Ministerstvo informatiky od uvedeného data dosavadní působnost Ministerstva dopravy a 
spojů jako regulačního orgánu pro tento obor činnosti v rozsahu vymezeném zákonem č. 29/2000 Sb., o poštovních 
službách. Přechází proto na něj i povinnost vydávat Poštovní věstník a plnit funkci vydavatele poštovních známek. 
Zároveň Ministerstvo informatiky přejímá i funkci zakladatele České pošty, s.p., ve smyslu § 3 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2 
NOVELIZACE VYHLÁŠKY Č. 28/2001 SB., 

O ZÁKLADNÍCH SLUŽBÁCH DRŽITELE POŠTOVNÍ LICENCE 
 

Dne 10. prosince 2002 byla ministrem dopravy a spojů schválena novela vyhlášky č. 28/2001 Sb., o základních 
službách držitele poštovní licence, ve znění vyhlášky č. 5/2002 Sb. Novela reaguje především na změny v zahraničních 
podmínkách vzniklé jednak v důsledku jednostranných rozhodnutí jednotlivých členských zemí Světové poštovní unie 
(SPU), jednak v důsledku předepsaného stanovení kursu Kč k měnové jednotce používané SPU v případech 
vymezených Akty SPU platného pro rok 2003 (viz sdělení 81 Poštovního věstníku č. 11/2002). Novela, která nabyla 
účinnosti dnem 1. ledna 2003, byla zveřejněna jako vyhláška č. 536/2002 Sb. (částka 186 Sbírky zákonů ze dne 
31.12.2002). Do jejího znění, příp. do úplného platného znění vyhlášky č. 28/2001 Sb., bude možno nahlédnout v každé 
provozovně České pošty, s.p., určené pro styk s veřejností. 
 

3 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY 
 

Ministerstvo informatiky vydá dne 20. ledna 2003 příležitostnou poštovní známku Tradice české známkové tvorby 
nominální hodnoty 6,40 Kč. Původní známka Svatovítská katedrála na Pražském hradě autora Jana C. Vondrouše a 
rytce Karla Seizingera s nominální hodnotou 2,50 Kč vyšla v r. 1937 v emisi Malá dohoda, kterou naznačují tři spojené 
kruhy v dolní části a nápis PETITE ENTENTE nad obrazem. Malá dohoda byla vojensko-politická aliance 
Československa, Jugoslávie a Rumunska z let 1921-1939, jejímž základem byly dvoustranné vojenské smlouvy, 
doplněné multilaterálními smlouvami o politické a hospodářské spolupráci a v r. 1930 dohodou o pravidelných 
schůzkách ministrů zahraničí. Malá dohoda měla smluvní podporu Francie. Letošní známka je doplněna texty 
TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY, J. C. VONDROUŠ, K. SEIZINGER. 



2                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 1/2003                                                                      
 

Jan C. Vondrouš (1884-1970) žil od dětství v Americe, kde později studoval na 
Akademii umění v New Yorku a absolvoval též leptařskou školu. V r. 1910 odjel do 
Prahy, kde vytvořil řadu leptů s náměty městské architektury. Mnoho nových námětů si 
přivezl i ze svých cest do Itálie, Francie a Holandska. Za lepty získal medaile na 
světových výstavách. Soubory jeho děl se nacházejí ve sbírkách Národní galerie 
v Praze a v mnohých zahraničních muzeích a galeriích. 

Autorem výtvarných návrhů a rytin emise je ak. malíř, grafik a rytec Bedřich 
Housa. 

Známku o rozměrech 23 x 40 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, 
a.s., rotačním ocelotiskem v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové, 
šedé, modré a červené v tiskových listech po 30 kusech. Kromě známek v archové 
úpravě se vydávají filatelistické sešitky s 8 známkami a 4 kupony. Na kuponu je věž 
brněnské radnice, která vyšla na známce v r. 1946 v emisi Města (autor J. C. Vondrouš) 
a zároveň na aršíku vydaném k Celostátní výstavě poštovních známek Brno 1946. 
Kupon je doplněn textem EVROPSKÁ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK BRNO 
2005 a logem této výstavy a je vytištěn rotačním ocelotiskem v barvě černé 
kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové. 

Známka má katalogové číslo 347 a platí od 20. ledna 2003 do odvolání. 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
 

4 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE CERTIFIKÁTŮ 

VEŘEJNÉ CERTIFIKAČNÍ AUTORITY ČESKÉ POŠTY, S.P. 
 

Níže jsou zveřejněny identifikační údaje certifikátů Veřejné certifikační autority České pošty, s.p. Pomocí těchto 
údajů je možno ověřit pravost certifikátů Veřejné certifikační autority České pošty, s.p., distribuovaných v elektronické 
formě. 
 
Kořenová autorita (PostSignum Root CA) 
 
Jméno souboru: postsignum_root.der.crt 
Velikost souboru: 1407B 
Jméno souboru: postsignum_root.pem.crt 
Velikost souboru: 1982B 
Jednoznačné jméno 
vlastníka certifikátu: 

cn = PostSignum Root CA 
o = 47114983 Ceska posta s.p. 
o = PostSignum 
c = CZ 

Jednoznačné jméno 
vydavatele certifikátu: 

cn = PostSignum Root CA 
o = 47114983 Ceska posta s.p. 
o = PostSignum 
c = CZ 

Sériové číslo certifikátu: 1037867992 (0x3ddc9bd8) 
Platí od: 21.11.2002 8:40:34 GMT 
Platí do: 21.11.2027 8:40:34 GMT 
SHA-1 hash kód (Fingerprint)# 227F 4AA7 62BE 43F3 3706 BD38 9649 07A2 D229 1520 
MD5 hash kód (Fingerprint)# 90B5 A87F 3AA1 9454 F479 E8EA 141F 6851 
 
 
Veřejná podřízená autorita (PostSignum Public CA) 
 
Jméno souboru: postsignum_public.der.crt 
Velikost souboru: 1409B 
Jméno souboru: postsignum_public.pem.crt 
Velikost souboru: 1986B 
 



                                                                    POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 1/2003                                                                    3 
 
Jednoznačné jméno 
vlastníka certifikátu: 

cn = PostSignum Public CA 
o = 47114983 Ceska posta s.p. 
o = PostSignum 
c = CZ 

Jednoznačné jméno 
vydavatele certifikátu: 

cn = PostSignum Root CA 
o = 47114983 Ceska posta s.p. 
o = PostSignum 
c = CZ 

Sériové číslo certifikátu: 1037888962 (0x3ddcedc2) 
Platí od: 21.11.2002 14:29:22 GMT 
Platí do: 21.11.2017 14:29:22 GMT 
SHA-1 hash kód (Fingerprint)# B171 51E1 46EA 2146 A08E A0CC BF8E 559B 8706 2492 
MD5 hash kód (Fingerprint)# 2B89 F18A 815E 86F5 5257 2A3C D6DE CAB2 
 
# Jedná se o hash kód obsahu certifikátu v DER formátu. 
 
 

5 
ZAHÁJENÍ VZÁJEMNÉ VÝMĚNY MEZINÁRODNÍCH POŠTOVNÍCH POUKÁZEK 

MEZI ČESKOU REPUBLIKOU A BĚLORUSKEM 
 

Česká pošta, s.p., uzavřela s běloruskou poštovní správou Belpochta dvoustrannou dohodu o vzájemné výměně 
mezinárodních poštovních poukázek, která nabude účinnosti dnem 1. února 2003. Poukazovaná částka nesmí 
přesáhnout 500 USD a bude příjemci vyplácena po přepočtu v místní měně. Podrobnosti budou uvedeny v zahraničních 
podmínkách Poštovních podmínek České pošty, s.p., do nichž lze nahlédnout v každé poštovní provozovně určené pro 
styk s veřejností. 
 

6 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH OBVODŮ 

 
S účinností od 1. února 2003 bude v okrese Hradec Králové přeřazena obec Horní Dohalice z  obvodu pošty 503 13 

Dohalice do obvodu pošty 503 15 Nechanice a v okrese Náchod obec Mečov z  obvodu pošty 549 47 Slatina nad Úpou 
do obvodu pošty 552 05 Hořičky.  
 
 

7 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠT 335 64 ČÍŽKOV U BLOVIC A 345 36 NEMANICE 

 
Dne 11. června 2002 byla v okrese Domažlice dočasně uzavřena podávací pošta 345 36 Nemanice. Dne 19. června 

2002 byla rovněž dlouhodobě uzavřena pošta 335 64 Čížkov u Blovic v okrese Plzeň-jih; po dobu jejího uzavření 
zajišťuje poštovní služby pro obec Čížkov včetně dodávání poštovních zásilek pošta 335 61 Spálené Poříčí. Opětovné 
otevření dočasně uzavřených pošt bude zveřejněno v Poštovním věstníku. 
 
 

8 
POUŽÍVÁNÍ DENNÍCH POŠTOVNÍCH RAZÍTEK SE ZNAKY 

 
Nově otevřená pošta 110 16 Praha 016 v Praze 1, Jindřišská č. 14 bude u filatelistických přepážek používat tři nová 

denní razítka se třemi zvláštními znaky využívajícími poštovní tématiku. Uvedená razítka budou používána od 2. ledna 
2003. 
 

9 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH POŠTOVNÍCH RAZÍTEK 

 
U příležitosti nového roku 2003 bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem „PF 2003, Praha 012-Hrad“. 

Razítko bude používáno na poště 119 00 Praha 012 ve dnech 30. prosince 2002 až 6. ledna 2003.  

U příležitosti 10. výročí vzniku ČR bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem „10. výročí České 
republiky, Praha 012-Hrad“. Razítko bude používáno na poště 119 00 Praha 012 dne 1. ledna 2003. 



4                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 1/2003                                                                      
 

U příležitosti Zimních sportovních her České pošty, s.p., bude používáno příležitostné poštovní razítko s textem 
„IX. zimní sportovní hry zaměstnanců České pošty“. Razítko bude používáno poštou 512 46 Harrachov v Krkonoších 
u příležitostné poštovní přepážky v hotelu Junior ve dnech 25. a 26. ledna 2003. 

U příležitosti oslav 10. výročí založení České pošty, s.p., budou používána příležitostná poštovní razítka s textem 
„10. výročí České pošty“, a to na poštách: 
 

Pošta od / do 
110 00  Praha 1 1.1.-6.1.2003 
160 00  Praha 6 2.1.-6.1.2003 
256 67  Benešov u Prahy  2.1.-6.1.2003 
280 01  Kolín 1 2.1.-6.1.2003 
301 00  Plzeň 1 1.1.-6.1.2003 
370 01  České Budějovice 1 2.1.-6.1.2003 
377 01  Jindřichův Hradec 1 2.1.-6.1.2003 
381 01  Český Krumlov 1  2.1.-6.1.2003 
386 01  Strakonice 1  2.1.-6.1.2003 
390 02  Tábor 2  2.1.-6.1.2003 
393 01  Pelhřimov  2.1.-6.1.2003 
397 01  Písek 1  2.1.-6.1.2003 
400 01  Ústí nad Labem 1  2.1.-6.1.2003 
460 01  Liberec 1  2.1.-6.1.2003 
500 02  Hradec Králové 2 2.1.-6.1.2003 
530 01  Pardubice 1  2.1.-6.1.2003 
600 20  Brno 200  2.1.-6.1.2003 
690 02  Břeclav 2  2.1.-6.1.2003 
695 01  Hodonín 1  2.1.-6.1.2003 
591 01  Žďár nad Sázavou 1  2.1.-6.1.2003 
669 01  Znojmo 1  2.1.-6.1.2003 
674 01  Třebíč 1 2.1.-6.1.2003 
686 01  Uherské Hradiště 1  2.1.-6.1.2003 
701 00  Ostrava 1  2.1.-6.1.2003 
760 01  Zlín 1 2.1.-6.1.2003 
772 00  Olomouc 2  2.1.-6.1.2003 

 
 

10 
VYDÁNÍ CENNÝCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti výročí založení některých pošt v okrese Tábor  budou používány cenné nálepky APOST s přítiskem na 

následujících poštách:  
 

Přítisk Pošta Den používání 
155 let 398 52  Nadějkov                   2.1.2003 
110 let 391 52  Smilovy Hory          20.1.2003 
100 let 391 20  Radenín                      7.2.2003 
100 let 391 74  Želeč u Tábora         31.3.2003 
130 let 391 35  Borotín u Tábora     18.7.2003 
125 let 391 27  Dírná                          1.8.2003 

 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva informatiky se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 
2514 31102 (sekretariát odboru), fax 2514 31093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční předplatné 
80 Kč. Tisk zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., KN, 
Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, s.p., OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická 
prodejna, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 


